
本报地址：江门市华园中路25号 邮政编码：529000 广告许可证号：440700100003 印刷：江门日报社印务中心 印刷质量投诉电话：0750-3502691 新闻记者证查验网址：http://press.gapp.gov.cn 举报电话：0750-3500069
本报刊登的所有作品著作权归江门日报社所有，未经江门日报社书面许可，不得转载、摘编或以其他形式使用，违者必究。作品使用事宜联系陈小姐（电话0750-3502670）

A02 侨都·民生 2022年12月31日 星期六
新闻编辑中心主编 责编/王建华 美编/黄武圣

受江门人才岛物业经营有限公司委托，定于 2023 年
01月 09日 10时起组织网上公开竞价,依法公开出租蓬江
区 潮 连 潮 头 中 央 公 园 堤 上 商 业 设 施 ( 项 目 编 号 ：
JM202202391)。交易信息请登录广东省公共资源交易平台
（江门市）（https://ygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy-portal/index.html#/440700/index）
阅查。 江门市公共资源交易中心

2022年12月31日

产权网上交易通告

受委托，定于 2022年 12月 31日、2023年 1月 1
日、2023年1月23日下午4时，在江门市新昌工业区
华发家私厂拍卖红木桌椅、杂件。联系人：谭小姐，
联系电话：18922028068。

江门市汇昌隆拍卖有限公司
2022年12月31日

拍卖公告

遗失声明
■徐慧遗失江门市新会区长青墓园管理处（永盛一区12行16
位）的公墓安葬证、购地合同、购地发票及购石墓发票，证书

编号：20737，现声明作废。

■广东国圣光电有限公司遗失支票一份，开户银行：中国银

行江门万达支行，号码：1040443041736347，现声明作废。

■江门市夕照科技有限公司遗失公章一枚，现声明作废。

受鹤山市公安局委托，定于2023年01月10日10时起组织网
上公开竞价,依法公开转让陈山停车场、鹤城停车场无人认领车辆
及依判决书处理涉案车辆共三批(项目编号：JM202202418)。交
易信息请登录广东省公共资源交易平台（江门市）(https://ygp.
gdzwfw.gov.cn/#/440700/index)阅查。

江门市公共资源交易中心鹤山分中心
2022年12月31日

产权网上交易通告

市区旺街200个
灯箱广告位招租
每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

想结婚 找朋友 找红姨
18923074899

江门日报水店
昆仑山泉

20元/桶 买10 桶送2桶

华山泉
一品怡
电话：3517777 3555666

6780701 6780702

20元/桶
买10送1
20元/桶
买10送1

受江门市自然资源局委托，江门市公共资源交易中心将以网上挂牌方式出让江门市 JCR2022-244（蓬江35）号国有建设用
地使用权，现就有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和指标要求（计价结算币种为人民币；计价结算单位为元）：（一）江门市 JCR2022-244（蓬江
35）号地位于蓬江区杜阮北一路与广珠铁路交汇处东侧地段（江门市蓬江区2022年度47号A地块），属“三旧”改造项目，用途为
工业用地；出让建设用地面积78164.32平方米，具体红线范围见出让用地示意图。土地使用年限：土地使用年限50年，自土地
移交之日起计。（二）规划条件：按江自然资（蓬江）设字〔2022〕33号文要求执行，其中：容积率：2.0-3.5,计算容积率建筑面积为
156328～273574平方米。（三）其他要求：1.地块红线范围内所拟建项目需符合国家、省和市有关产业政策和发展规划，并按相关
准入负面清单执行。项目落户后需按相关程序办理审批、核准或备案手续。2.地块红线范围内所拟建项目行业类别为智能家
电。地块投资强度不得低于500万元/亩;该项目投产后第二年至达产前，每年用地创税率达到16万元/亩以上。项目须自取得
建设用地后的第5年（含第5年）达产，达产当年的产值不得低于18亿元；宗地开发建设达产后连续5年的年纳税额不低于3550
万元。3.地块红线范围内所拟建项目须符合国家和地方环保法律法规、政策、环境保护规划的要求；经土地出让地块程序的竞
得人应按照《环境影响评价法》和《建设项目环境保护管理条例》的规定，拟建项目建设前依法履行环境影响评价手续。4.竞得
人自签订《成交确认书》后，在与自然资源部门签订《国有建设用地使用权出让合同》前，须与江门市蓬江区杜阮镇人民政府签订
《江门市蓬江区项目投资协议书》，并遵守《国有建设用地使用权出让合同》约定的条款。若竞得人签订《成交确认书》后不能与
江门市蓬江区杜阮镇人民政府签订《江门市蓬江区项目投资协议书》，出让人将取消其竞得资格,保证金不予退还。（四）本宗地
挂牌起始价：5863万元；竞买保证金：1759万元；最低增价幅度：100万元/次。二、竞买人资格要求：中华人民共和国境内外的法
人、自然人和其他组织均可申请参加竞买，申请人可以单独申请也可以联合申请。竞得人如非蓬江区注册的公司的，须在签订
成交确认书后10个工作日内由公司或暂定人签订《国有建设用地使用权出让合同》, 竞得人自取得该宗土地使用权3个月内在
蓬江区设立独立核算的法人公司，并进行税务登记及统计备案。三、本次网上挂牌出让宗地的交易须知及相关挂牌文件，有意
竞买人可在广东省公共资源交易平台（江门市）下载并请认真阅读。四、本次网上挂牌出让活动采用网上竞价方式实施，网站为
江门市公共资源交易电子交易系统--土地与矿业权网上交易子系统（http://ggzy.jiangmen.cn/G2/gbmp/g-index.do）。竞买申请人
须在以上系统注册，并到广东省数字认证中心江门办理点办理CA数字证书，才能参与网上交易活动。五、时间安排：（一）公告
时间：2022年12月31日至2023年1月19日；（二）竞买申请时间：2023年1月20日至2023年2月3日16时；（三）交纳保证金时
间：2023年1月20日至2023年2月3日17时；（四）网上挂牌报价时间：2023年1月20日至2023年2月8日10时；（五）网上限时
竞价时间：2023年2月8日10时起。六、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让活动以报价最高且不低于底价的原则确定竞得
人。七、本次网上挂牌出让活动以先网上报价/竞价，后核验竞买资格、确认成交的程序进行。资格核验地点：江门市蓬江区堤
西路 88号三楼综合窗口二。CA数字证书咨询：0750-3412454；网上交易系统操作咨询：0750-3509022；业务咨询：赵小姐，
0750-3509207；林先生，0750-3509212；市自然资源局咨询电话：0750-3291770。江门市公共资源交易中心 2022年12月31日

江门市JCR2022-244（蓬江35）号国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 江 门 市 JCR2022- 156（新 会 32）号 国 有 建 设 用 地 使 用 权 网 上 挂 牌 出 让 公 告
受江门市自然资源局委托，江门市公共资源交易中心新会分中心将以网上挂牌方式出让江门市JCR2022-242（新会52）号地块国有建

设用地使用权，现就有关事项公告如下：
一、挂牌出让宗地的基本情况和相关指标要求（计价结算币种为人民币；计价结算单位为元）：
（一）江门市JCR2022-242（新会52）号地位于江门市新会区睦洲镇牛古田村大围（土名）；用途为工业(汽车制造业)用地；出让建设用地

面积3942.03平方米，具体红线范围见出让用地示意图。土地使用年限：五十年，自签订土地移交确认书之日起计。
（二）规划指标：竞得人必须严格按江自然资（新会）设字〔2022〕65号（村镇）文要求执行。地块容积率：1.2-2.5；计算容积率建筑面积：

4730-9855平方米；建筑密度：40%-70%；绿地率：5%-20%；行政办公及生活配套设施：不大于总建设用地的7%，配套设施的计容建筑面
积不得超过计容总建筑面积的20%。

（三）其他出让条件：1.地块拟用于发展铁氧体磁瓦和磁环制品生产项目。2.投资强度≥338万元/亩，项目实际投资额≥1998万元（或等
值外币）。3.竞得人须在签订《国有建设用地使用权出让合同》前与江门市新会区睦洲人民政府签订《产业建设项目履约监管协议书》，作为
《国有建设用地使用权出让合同》的附件。竞得人逾期或拒绝签订《产业建设项目履约监管协议书》、《国有建设用地使用权出让合同》的，应
承担违约责任，委托人可取消其竞得资格，并依法没收竞买保证金。4.该宗地建设期间产生的多余砂石土按《关于加强建设项目多余砂石土
管理的通知》（新府办〔2021〕20号）文件精神处理。

（四）本宗地挂牌起始价：206.85万元；竞买保证金：63万元；最低增价幅度：8万元/次。
二、中华人民共和国境内外的公司、企业、其他组织和个人均可以参加竞买（法律另有规定的除外），申请人可以单独申请，也可以联合申

请，并遵守《国有建设用地使用权出让合同》约定的条款。
三、本次网上挂牌出让宗地的交易须知及相关挂牌文件，有意竞买人可在广东省公共资源交易平台（江门市）下载并请认真阅读。
四、本次网上挂牌出让活动采用网上竞价方式实施，网站为江门市公共资源交易电子交易系统--土地与矿业权网上交易子系统（http:

//ggzy.jiangmen.cn/G2/gbmp/g-index.do）。竞买申请人须在以上系统注册，并到广东省数字认证中心江门办理点办理CA数字证书，才
能参与网上交易活动。

五、时间安排：
（一）公告时间：2022年12月31日至2023年1月19日；
（二）竞买申请时间：2023年1月20日至2023年2月3日16时；
（三）交纳保证金时间：2023年1月20日至2023年2月3日17时；
（四）网上挂牌报价时间：2023年1月20日至2023年2月8日10时；
（五）网上限时竞价时间：2023年2月8日10时起。
六、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让活动以报价最高且不低于底价的原则确定竞得人。
七、本次网上挂牌出让活动以先网上报价/竞价，后核验竞买资格、确认成交的程序进行。资格核验地点：江门市新会区振兴二路73号三

楼3号业务受理窗口。CA数字证书咨询：0750-3412454；网上交易系统操作咨询：0750-3509022；业务咨询：陈小姐，0750-6633872；谭
小姐，0750-6633812。 江门市公共资源交易中心 江门市公共资源交易中心新会分中心

2022年12月31日

江 门 市 JCR2022- 242（新 会 52）号 国 有 建 设 用 地 使 用 权 网 上 挂 牌 出 让 公 告

江 门 市 JCR2022- 156（新 会 32）号 国 有 建 设 用 地 使 用 权 网 上 挂 牌 出 让 公 告
受江门市自然资源局委托，江门市公共资源交易中心新会分中心将以网上挂牌方式出让江门市JCR2022-243（新会53）号地块国有建

设用地使用权，现就有关事项公告如下：
一、挂牌出让宗地的基本情况和相关指标要求（计价结算币种为人民币；计价结算单位为元）：
（一）江门市JCR2022-243（新会53）号地位于江门市新会区睦洲镇新沙村民委员会沙头低地（土名）；用途为工业(通用仓储)用地；出让

建设用地面积10537.59平方米，具体红线范围见出让用地示意图。土地使用年限：五十年，自签订土地移交确认书之日起计。
（二）规划指标：竞得人必须严格按江自然资（新会）设字〔2022〕67号（村镇）文要求执行。地块容积率：1.2-2.5；计算容积率建筑面积：

12645-26344平方米；建筑密度：40%-70%；绿地率：5%-20%；行政办公及生活配套设施：不大于总建设用地的7%，配套设施的计容建筑
面积不得超过计容总建筑面积的20%。

（三）其他出让条件：1.地块拟用于发展新能源材料第三方物流项目。2.投资强度≥429.56万元/亩，项目实际投资额≥6791万元（或等值
外币）。3.竞得人须在签订《国有建设用地使用权出让合同》前与江门市新会区睦洲人民政府签订《产业建设项目履约监管协议书》，作为《国
有建设用地使用权出让合同》的附件。竞得人逾期或拒绝签订《产业建设项目履约监管协议书》、《国有建设用地使用权出让合同》的，应承担
违约责任，委托人可取消其竞得资格，并依法没收竞买保证金。4.该宗地建设期间产生的多余砂石土按《关于加强建设项目多余砂石土管理
的通知》（新府办〔2021〕20号）文件精神处理。

（四）本宗地挂牌起始价：553.35万元；竞买保证金：167万元；最低增价幅度：30万元/次。
二、中华人民共和国境内外的公司、企业、其他组织和个人均可以参加竞买（法律另有规定的除外），申请人可以单独申请，也可以联合申

请，并遵守《国有建设用地使用权出让合同》约定的条款。
三、本次网上挂牌出让宗地的交易须知及相关挂牌文件，有意竞买人可在广东省公共资源交易平台（江门市）下载并请认真阅读。
四、本次网上挂牌出让活动采用网上竞价方式实施，网站为江门市公共资源交易电子交易系统--土地与矿业权网上交易子系统（http:

//ggzy.jiangmen.cn/G2/gbmp/g-index.do）。竞买申请人须在以上系统注册，并到广东省数字认证中心江门办理点办理CA数字证书，才
能参与网上交易活动。

五、时间安排：
（一）公告时间：2022年12月31日至2023年1月19日；
（二）竞买申请时间：2023年1月20日至2023年2月3日16时；
（三）交纳保证金时间：2023年1月20日至2023年2月3日17时；
（四）网上挂牌报价时间：2023年1月20日至2023年2月8日10时；
（五）网上限时竞价时间：2023年2月8日10时起。
六、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让活动以报价最高且不低于底价的原则确定竞得人。
七、本次网上挂牌出让活动以先网上报价/竞价，后核验竞买资格、确认成交的程序进行。资格核验地点：江门市新会区振兴二路73号三

楼3号业务受理窗口。CA数字证书咨询：0750-3412454；网上交易系统操作咨询：0750-3509022；业务咨询：陈小姐，0750-6633872；谭
小姐，0750-6633812。 江门市公共资源交易中心 江门市公共资源交易中心新会分中心

2022年12月31日

江 门 市 JCR2022- 243（新 会 53）号 国 有 建 设 用 地 使 用 权 网 上 挂 牌 出 让 公 告

春节前客运车票
明起预售

江门日报讯（记者/郭永乐）江门文旅交通
集团透露，我市各客运站（江门汽车总站、新会
汽车总站、开平汽车总站、恩平汽车总站、鹤山
汽车总站、台山汽车总站、胜利汽车客运站）明
起预售春节前车票。市民可提前通过互联网、
微信公众号等网上便捷售票渠道购买车票，实
时查询班车和公交信息，错峰出行。

江门文旅交通集团根据今年春运客流特
点，尽力恢复客运线路，落实好春运车辆和应急
运力储备；强化安全监督，抓好应急处置，抓好
站场卫生及员工健康监测；进一步优化售票检
票服务，积极拓展互联网、手机客户端等便捷
售票渠道；强化站内客流疏导，引导乘客有序
分散候车和排队上车；改善旅客候乘环境，对特
殊群体设置绿色通道，提供母婴、老幼病残孕候
车专区。

市民可关注“江门文旅交通”服务号，点击
“出行服务—购买车票”进行购票；市民进入客
运站场、乘坐公共交通工具需做好个人防护，全
程佩戴口罩；排队购票、检票、上车需保持1米距
离。

2023年新篇章
由阳光开启

江门日报讯（记者/郭永乐） 2022年已近
尾声，2023年即将来临，记者从市气象局获悉，
元旦假期我市以阳光开篇，晴朗持续，白云点
缀，适宜洗晒和户外活动；假期之后，云量稍增
多。总的来说，未来一周阳光充足，天气平稳。

需要注意的是，近期多冷空气活动，北风间
中有所加大，港口码头、在建工地、海上交通、海
上活动注意密切留意最新预报信息，防御大风
的影响。元旦假期虽然白天天气晴朗，但早晚
时段气温依然偏低，市民保暖不要放松，避免引
发呼吸道疾病和发热、咳嗽等不适症状；使用取
暖设备时，注意用火用电用气安全，并适当进行
室内通风。

因为天气持续干燥，近几天，我市相对湿度
曾一度低至35%至40%，久晴无雨，火险等级
高，市民要特别注意用火用电安全，谨防森林火
灾。

具体预报：
12月31日，晴到多云，9到18℃，偏北风2到

3级，阵风4级，相对湿度40%到70%；
1月1日，晴到多云，10到20℃，偏北风2到3

级，阵风4级，相对湿度40%到75%；
1月2日，多云，14到19℃，偏北风2到3级，

阵风4级，相对湿度40%到80%。

江门日报讯（文/图 记者/张华
炽）“快看小区物业群，家里有退烧药
需求的可以线上登记购买。”12月28
日下午，蓬江区滨江社区保利中汇小
区的业主们相互传达着这样一个消
息。原来，小区物业在群里发布了一
条消息，为了应对新型冠状病毒感
染，蓬江区委组织部联合江门国大药
房党支部，为小区居民提供“小区居
民购买发热药服务”，居民可通过江
门国大药房的线上服务平台登记购
药需求、支付费用，次日即可到指定取
药点取药。行动不便的，还将有送药
上门服务。

此次活动筛选了保利中汇小区、
保利中宇小区、保利中悦小区、星汇名
庭、中天国际等15个居民密度高的小
区进行试点推广。“我们也在密切关注
居民的反响，若是群众反馈好，我们会
向其他小区推广。”蓬江区委组织部具
体负责同志介绍。

“近期市委、市政府已向市场投放
布洛芬片、对乙酰氨基酚片等一批退
热药物，药物供应充足。”江门国大药
房相关负责人黄女士介绍，“但近期市
民购药需求较大，为了避免扎堆聚集，
也为了让行动不便的人也能购得所需
退热药物，我们与蓬江区委组织部一

拍即合。”据了解，此次活动所指的发
热药为对乙酰氨基酚片或布洛芬片，
10粒/份，政府定价4元/份。

“我们以户为单位，需要多少就填
多少，登记好身份证号，线上付款就
行。”居住在保利中汇小区的黄先生
说，因为家附近就有国大药房，他收到
信息后直接到药房取药，“几分钟就能
取到药了”。

一般来说，当日14:00前登记，
20:00就可以取药；当日22:00前登
记，次日上午10:00取药。“截至目前，
我们已经收到了两千余份购药需求，
已经依批送出。”黄女士对记者说。

蓬江区委组织部具体负责同志介
绍，取药点一般为居民小区附近的国
大药房或小区物业管理处，居民选择
方便时间前往取药。“一些行动不便的
居民，例如高龄独居长者等，我们会有
红色管家、志愿楼长送药上门。”黄女
士说。

“此前一直听说退烧药难买，刚好
家里有人出现症状，正担心呢，没想到
政府把我们最担心的问题解决了。”星
汇名庭居民黄健灿在物业管理处取到
药后，动情地说，“最近的天气虽然寒
冷，但在大家的努力下，心依暖阳，静
候花开。”

□ 江门日报记者 张华炽

蓬江区棠下镇周郡村是一个城郊
大村，如果你有空到村里走走，会发现
这里住户窗明几净，街道宽敞，各类车
辆停放有序，到处是一幅美丽乡村好
气象。

“2019年以前，周郡村并非如此。
后来，周郡村率先试行‘四议两公开’工
作法和‘村组联议五步法’，把涉及村民
利益的重大事务交由党组织牵头、村民
集体决定，移风易俗，扭转了村民的观
念，才换来如今的美丽景象。”周郡村党
委书记谢嘉荣告诉记者。

“四议两公开”工作制度自2019
年实施以来，切实按照规章流程走，
把村里的重大事务和涉及村民切身
利益的事情交由村民自己议、自己
定，使村民有了表达合法权益的正常
渠道，一些长期困扰农村公益事业建

设的“老大难”问题得到了妥善解决。
“比如这次我们讨论村里的停车

位管理问题，有人建议引进管理公
司，也有人觉得村小组也能自行管
理，这会儿正在讨论呢。”近日，周郡
村对村务管理相关议题进行讨论，贤
叔在会上发表了自己的想法。

贤叔告诉记者，他虽然是村小组
长，但很多事情都需要从村民角度出
发，“村小组长是一份义务，自己要做
得好，也要对得起村民的信任。”他
说，周郡村通过实行村民小组重大事
项议事决策“村组联议五步法”，充分

发挥了村党委的监督把关作用，加强
了对村小组事务的监管，全面规范了
村小组长权力的运行，进一步实现了
村里的事情村民商量着办，使村民作
为参与员与监督员，破解了以往村小
组长“话事”的怪局。

谢嘉荣举例说，周郡村共有村民
和外来务工人员约1万人，有约120
家企业。此前，村里的垃圾直接堆放
在村道和鱼塘边，不仅气味大，还影
响卫生环境。经村党委提议、村“两
委”会商议、党员大会审议、村民代表
会议决议，周郡村成功通过生活垃圾

清运一体化方案，与有资质的公司签
订合作协议，改造9个垃圾收集点，利
用监控录像强化卫生监管，新建垃圾
中转站等措施，每年投入约80万元，
实施生活垃圾清运一体化，村里人居
环境得到了全面提升。

谢嘉荣告诉记者，这两项工作法实
施以来，不仅有效提高了周郡村工作运
行的效率，还打破了村民对重大事项参
与度低的状况，让村民参与到村里的每
一项议程和计划，反馈自己的意见和见
解。由此，村民对各项事务的了解更加
透明，干群关系更加和谐。

蓬江区15个小区试行退烧药登记配送服务，市民评价：

“把最担心的问题解决了”

蓬江区棠下镇周郡村大力开展移风易俗

村里的事，让两套工作制度“话事”

移风易俗之

居民到指定取药点取药。


